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Kære udvalgsmedlemmer. 
 
I Danmark er mere end 63 % af al jord landbrugsjord.   
Der bliver årligt produceret svin svaret til 7 x befolkningen.   
Landbruget har - bistået af den siddende regering - inden for de seneste år i produktionen inddraget 
yderligere 85.000 hektar af den danske natur, og ønsker angiveligt svinebestanden øget med 10 millioner.  
Seneste skud på stammen er så forslag om rydning af fredskov i et af landets smukkeste områder: Østerild. 
  
Og det i en tid, hvor der samtidig tales om en hensygnende turisme! 
  
Måske det var en idé - hvis Udvalget i forbindelse med planlæggelse af et eventuelt kommende testcenters 
placering - igen bevæger sig ud i det danske sommerland og trækker vejret dybt. 
 
Forhåbentlig det så vil forekomme mere indlysende, at en langsigtet og visionær løsning kunne være at 
inddrage i forvejen gyldebefængte områder til formålet, - og ikke nogle af landets få procent natur, 
herunder fredskov.  I forvejen er vi vist på området tæt på en bundplacering i Europa!  
 
Når man på en sommerdag i Nordjylland - efterhånden selv helt tæt på fx Løkken badestrand - ikke kan 
trække vejret frit, er det måske på tide at standse op og aktivt beslutte sig for at værne om den resterende 
danske natur, så ikke områder som Østerild og Vejlerne tilintetgøres. 
 
Har det igen ingen, eller kun ringe, betydning, hvad befolkningen i Udkantsdanmark (der dagligt vil skulle 
komme til at leve med udsigten til et evt. kommende testcenter på land) mener?  Hvorfor ikke 
vindmøllesatsning på havet?   
 
Ser vi her til lands stort på en anstændig behandling af den eksisterende sparsomme natur og vores 
medskabninger ved bl.a. at sidde høringssvar, henstillinger og konventioner overhørig på flere områder, og 
det i en grad så det bemærkes globalt?  
 
Ønsker man - som tidligere udtrykt fra officielt hold - turister til landet året rundt? 
 
I hele mit liv har der tilbagevendende været på dagsordenen, om storken kom til Danmark. 
Hvis ikke vi snart giver rum for eftertanke inden flere hovedløse beslutninger, bliver det nok ikke den eneste 
skabning vi skal kikke langt efter. 
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